



Servicio Regional de Salud Nor
Octubre 2019
Ejecución de Gastos y Aplicaciones

Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre
2 - GASTOS	13.095.077,69	8.342.954,65	10.402.429,15	11.379.749,82	13.976.246,46	7.037.900,99	10.330.595,79	9.049.738,11	16.149.381,57	11.814.985,42
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	6.541.758,19	4.417.769,65	8.041.404,68	4.471.829,74	7.472.325,81	5.015.023,55	4.268.890,42	4.224.183,03	7.266.716,12	9.362.727,28
2.1.1 - REMUNERACIONES	4.875.623,56	2.733.336,37	6.347.392,35	2.726.749,42	3.827.509,01	2.691.231,02	2.642.545,67	2.577.694,28	6.268.918,21	3.154.729,95
2.1.2 - SOBRESUELDOS	1.046.336,93	1.056.850,93	1.075.230,31	1.088.629,77	3.644.816,80	1.075.942,12	1.069.988,41	1.069.988,41	997.797,91	5.162.871,20
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN										
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES										
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	619.797,70	627.582,35	618.782,02	656.450,55		1.247.850,41	556.356,34	576.500,34		1.045.126,13
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	2.219.056,31	1.517.395,28	1.296.442,69	3.738.268,93	2.245.387,40	1.645.524,36	2.689.237,60	1.735.691,27	3.329.437,95	2.452.258,14
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	232.898,60	248.349,34	552.109,41	317.880,50	261.027,82	258.256,49	456.285,55	400.122,99	308.823,51	312.877,17
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	684.302,79	316.271,53	326.457,61	1.458.618,55	761.278,10	42.375,00	1.247.973,89	11.582,50	1.053.576,38	686.018,35
2.2.3 - VIÁTICOS		280.645,00		221.330,00	180.570,00	319.290,00		289.960,00	246.475,03	278.760,00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE				75.175,00		83.600,00				
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	448.221,11	278.974,79	278.974,79	454.864,79	278.974,79	304.108,42	278.974,79	391.699,79	431.916,10	423.219,79
2.2.6 - SEGUROS										
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	614.289,75	333.521,65	84.591,15	309.695,62	238.130,62	262.270,70	240.865,74	347.961,00	618.810,65	377.075,41
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	239.344,06	59.632,97	54.309,73	18.893,07	21.515,43	5.518,39	91.274,51	253.684,99	669.836,28	234.237,92
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS				881.811,40	503.890,64	370.105,36	373.863,12	40.680,00		140.069,50
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	3.699.280,41	2.184.392,08	1.064.581,78	3.012.265,47	4.148.410,92	377.353,08	3.228.675,54	3.089.863,81	4.688.346,60	2.001.539,19
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	278.864,15	97.973,60		3.371,00			813.509,60	4.322,50	339.050,95	
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS		16.758,47								

[illegible]

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS										
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	634.982,78	223.397,64	0,00	157.385,68	110.122,33	0,00	143.792,23	375.035,70	1.000.083,00	
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	206.626,01	153.591,89		157.385,68			103.999,00		864.880,90	
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO	195.643,40						39.793,23		30.702,10	
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	232.713,37				110.122,33			375.035,70	104.500,00	
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN										
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		69.805,75								
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD										
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES										
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES										
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR										
2.7 - OBRAS										
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES										
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA										
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS										
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)										
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA										
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRETAMOS										
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA										
2.9 - GASTOS FINANCIEROS										
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA										
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA										
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA										
Total Gastos	13.095.077,69	8.342.954,65	10.402.429,15	11.379.749,82	13.976.246,46	7.037.900,99	10.330.595,79	10.041.954,15	17.149.464,57	234.237,92

4 - APLICACIONES FINANCIERAS										
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS										
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES										
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES										
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS										
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES										
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES										
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS										
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS										
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS										
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS										



LICDA.VILERCA BUENO
GTE. FINANCIERA